
Kategorie:

Geburts- Gruppe Körper R  e i ß e n S  t o ß e n Zweik. Ges. S C

Datum Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 K at. 56 kg:

2 Dang  Minh-Tuan Bayern 26.02.1986 A 55,40 65 70 74 74 88 95 100 100 174 273,89 1.

3 Giavarini S amuele Lommbardei 13.04.1996 A 53,10 58 64 x 64 x 58 75 80 83 x 80 138 224,77 2.

4 Galbusera Luca Lombardei 23.06.1981 A 54,90 55 61 x 61 x 55 65 72 x 72 72 127 201,35 3.

5 Dudler S irin S t. Gallen 21.09.2002 A 54,40 40 x 40 44 44 52 55 58 58 102 162,90 4.

6 Lamparter J ohannes Tirol 08.11.2001 A 46,70 40 x 40 43 43 50 53 56 56 99 180,19 5.

7

8

9 K at. 69 kg:

10 Viduka J ulio Vorarlberg 17.11.1993 B 64,50 60 65 70 x 65 80 85 90 90 155 218,05

11 K ern Urs S t. Gallen 20.09.1967 B 68,70 72 75 77 77 90 94 97 97 174 234,72

12

13

14

15 K at. 77 kg:

16 Maier S amuel Tirol 03.10.1999 B 76,80 67 71 75 75 85 90 x 90 90 165 208,10

17 R öthlisberger R oman S t. Gallen 01.10.1987 B 77,00 83 89 92 92 105 x 105 108 108 200 251,86

18 Graber Dominik S t. Gallen 08.11.1981 B 73,30 75 80 85 x 80 100 105 110 x 105 185 239,74

19

20

Hauptkampfrichter:

Land
3.

S eitenrichter:

Konkurrenz:

Austragungsort:

9. Internationaler Alpencup 

84034 Landshut, S portzentrum West

am:

Alwin Otto - GE R

1.1. 2.

S precher: Karl Greiner - GE R

Nr.

A- 56, B- 69/77 kg

S eitenrichter:

2. 3.

Giorgio Braga - ITA

14. 05. 2016

10:30 Uhr

12:00 Uhr

Versuchsvermittler: Günter Pleßnitzer - AUTManfred Huber - AUT

Name

Beginn:

E nde:

S ekretär: Conny Högg - AUT / Wolfgang Weindich - GE R

gültig von 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net



Kategorie:

Geburts- Gruppe Körper R  e i ß e n S  t o ß e n Zweik. Ges. S C

Datum Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 K at. 85 kg:

2 Hackspiel Maximilian Vorarlberg 03.06.1975 B 82,70 85 x 85 93 x 85,0 105 115 117 x 115,0 200,0 242,34

3 Burtscher Tobias Vorarlberg 05.12.1991 B 78,40 70 75 x 75 75,0 85 90 95 , 95,0 170,0 211,94

4

5 K at. 94 kg:

6 Uran Hermann Tirol 23.01.1970 B 86,40 95 99 102 102,0 105 110 115 115,0 217,0 257,25

7 Unterladstätter Andreas Tirol 15.10.1993 B 87,70 80 84 88 88,0 104 110 114 x 110,0 198,0 233,05

8 E lkuch S amuel S t. Gallen 06.11.1995 B 93,60 70 75 80 x 75,0 95 100 x 102 x 95,0 170,0 194,30

9 Lochs Matthias Vorarlberg 29.09.1990 B 86,30 75 80 85 85,0 95 100 x 100 100,0 185,0 219,45

10

11 K at. 105 kg:

12 Haider S tefan Tirol 17.01.1994 B 94,10 80 85 x 85 85,0 96 101 105 x 101,0 186,0 212,10

13 Giacomuzzi Markus Tirol 03.12.1975 B 98,30 95 x 95 100 100,0 110 115 115,0 215,0 240,82

14 Bogensberger E dmund Vorarlberg 02.02.1955 B 98,80 61 65 67 67,0 72 78 82 82,0 149,0 166,55

15 S charf Christian Vorarlberg 23.08.1973 B 95,90 80 87 93 93,0 100 105 110 110,0 203,0 229,65

16 Tobler Felix S t. Gallen 12.05.1962 B 101,90 61 66 70 70,0 76 81 86 86,0 156,0 172,33

17

18

19

20

S eitenrichter:
S precher : Karl Greiner

Franz R eichlin - S UI S abrina Greco - ITA Manfred Huber - AUT Zeitnehmer: Harald S auf - GE R

3.2.
Nr. Name Land

1.

Hauptkampfrichter:

B-Gruppe 85 - +105 kg
Austragungsort: 84034 Landshut, S portzentrum West E nde: 12:50 Uhr

S eitenrichter: S ekretär: Conny Högg - AUT / Wolfgang Weindich - GE R

3. 1. 2.

14. 05. 2016

Beginn: 12:00 Uhr

am:Konkurrenz: 9. Internationaler Alpencup 

gültig von 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net



Kategorie:

Geburts- Gruppe Körper R  e i ß e n S  t o ß e n Zweik. Ges. S C

Datum Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1 K at. 62 kg:

2 Merlini Matteo Lombardei 03.05.1991 A 61,60 85 92 95 x 92 110 118 121 x 118 210 305,13

3 Moisello Paolo Lombardei 29.02.1996 A 61,10 75 80 86 x 80 105 x 105 110 x 105 185 270,38

4 De March Giorgio S t. Gallen 05.12.1971 A 60,80 65 70 75 75 85 90 95 x 90 165 242,00

5

6 K at. 69 kg:

7 K rieg Thomas Bayern 01.09.1997 A 67,30 92 96 98 98 120 125 130 130 228 311,73

8 K oralewski R ene Bayern 27.06.1997 A 69,00 95 100 103 103 120 125 128 128 231 310,77

9 Argenio Giovanni Tommaso Lombardei 11.06.1995 A 68,90 100 107 110 110 117 125 130 130 240 323,17

10

11 K at. 77 kg:

12

13 R itzer Armin Tirol 17.12.1998 A 76,80 98 105 110 x 105 128 135 140 x 135 240 302,69

14 Brandhuber S imon Bayern 29.08.1991 A 71,60 130 134 137 137 150 157 163 x 157 294 386,43

15 Pelosi Andrea Lombardei 25.01.1988 A 77,00 93 97 x 97 97 115 121 x 121 x 115 212 266,97

16

17

18

19

20

S eitenrichter:
S precher: Karl Greiner - GE R

Alwin Otto - GE R Giorgio Braga - ITA Franz R eichlin - S UI Versuchsvermittler: Günter Pleßnitzer

3.2.
Nr. Name Land

1.

Hauptkampfrichter:

A-Gruppe 62 - 77 kg
Austragungsort: 84034 Landshut, S portzentrum West E nde: 15:40 Uhr

S eitenrichter: S ekretär: Conny Högg - AUT / Wolfgang Weindich - GE R  

3. 1. 2.

14. 05. 2016

Beginn: 14:00 Uhr

am:Konkurrenz: 9. Internationaler Alpencup 

gültig von 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net



Kategorie:

Geburts- Gruppe Körper R  e i ß e n S  t o ß e n Zweik. Ges. S C

Datum Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 K at. 85 kg:

2 Müller Michael Berliner TS C 24.09.1987 A 84,70 147 151 x 152 152,0 185 x 185 192 x 185 337 403,42

3 Leitner F lorian Tirol 30.09.1995 A 80,80 105 110 115 115,0 130 138 146 x 138 253 310,31

4 Brandhuber Hans Bayern 28.05.1996 A 84,90 124 129 132 132,0 158 163 x 163 x 158 290 346,75

5 Voit Hermann Bayern 29.08.1987 A 80,00 105 110 115 x 110,0 130 135 143 x 135 245 302,11

6 S ammito Andrea Lombardei 07.11.1987 A 82,60 100 107 110 x 107,0 120 130 135 135 242 293,43

7

8

9  

10 K at. 94 kg:

11 J ackwerth Max Bayern 18.01.1995 A 91,70 117 122 126 x 122,0 145 150 155 155 277 319,44

12 Lodetti Aurelio Angelo Lombardei 16.04.1990 A 87,60 97 103 x 105 105,0 122 130 135 x 130 235 276,76

13 Gaetini Alessandro Lombardei 19.02.1988 A 85,20 90 x 95 101 101,0 130 137 142 x 137 238 284,07

14

15 K at. + 105 kg:

16 Budimovic Dennis Bayern 15.01.1998 A 108,50 115 x 118 x 118 118,0 140 x 140 146 x 140 258 278,84

17 Ulmer Thomas Vorarlberg 13.12.1975 A 120,30 95 100 105 x 100,0 130 135 140 x 135 235 246,44

18

19

20

S eitenrichter:
S precher: Karl Greiner - GE R

R udi R anftl - GE R Manfred Huber - AUT S abrina Greco - ITA Versuchsvermittler : Harald S auf - GE R

3.2.
Nr. Name Land

1.

Hauptkampfrichter:

A-Gruppe 85 - +105 kg
Austragungsort: 84034 Landshut, S portzentrum West E nde: 17:45 Uhr

S eitenrichter: S ekretär: Conny Högg - AUT / Wolfgang Weindich - GE R

3. 1. 2.

14. 05. 2016

Beginn: 16:00 Uhr

am:Konkurrenz: 9. Internationaler Alpencup 

gültig von 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net



Kategorie:

Geburts- Gruppe Körper R  e i ß e n S  t o ß e n Zweik. Ges. S C

Datum Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 K at. 56 kg:

2 Dang  Minh-Tuan Bayern 26.02.1986 A 55,40 65 70 74 74 88 95 100 100 174 273,89 1.

3 Giavarini S amuele Lombardei 13.04.1996 A 53,10 58 64 x 64 x 58 75 80 83 x 80 138 224,77 2.

4 Galbusera Luca Lombardei 23.06.1981 A 54,90 55 61 x 61 x 55 65 72 x 72 72 127 201,35 3.

5 Dudler S irin S t. Gallen 21.09.2002 A 54,40 40 x 40 44 44 52 55 58 58 102 162,90 4.

6 Lamparter J ohannes Tirol 08.11.2001 A 46,70 40 x 40 43 43 50 53 56 56 99 180,19 5.

7

8 K at. 62 kg:

9 Merlini Matteo Lombardei 03.05.1991 A 61,60 85 92 95 x 92,0 110 118 121 x 118,0 210,0 305,13 1.

10 Moisello Paolo Lombardei 29.02.1996 A 61,10 75 80 86 x 80,0 105 x 105 110 x 105,0 185,0 270,38 2.

11 De March Giorgio S t. Gallen 05.12.1971 A 60,80 65 70 75 75,0 85 90 95 x 90,0 165,0 242,00 3.

12

13 K at. 69 kg:

14 Argenio Giovanni Tommaso Lombardei 11.06.1995 A 68,90 100 107 110 110,0 117 125 130 130 240 323,17 1.

15 K oralewski R ene Bayern 27.06.1997 A 69,00 95 100 103 103,0 120 125 128 128 231 310,77 2.

16 K rieg Thomas Bayern 01.09.1997 A 67,30 92 96 98 98,0 120 125 130 130 228 311,73 3.

17 K ern Urs S t. Gallen 20.09.1967 B 68,70 72 75 77 77 90 94 97 97 174 234,72 4-

18 Viduka J ulio Vorarlberg 17.11.1993 B 64,50 60 65 70 x 65 80 85 90 90 155 218,05 5.

19

20

S eitenrichter:
S precher : Thomas Ulmer - AUT

Zeitnehmer : F ranz R eichlin - S UI

3.2.
Nr. Name Land

1.

Hauptkampfrichter:

K at. 56 - 
Austragungsort: 84034 Landshut, S portzentrum West E nde: 17:45 Uhr

S eitenrichter: S ekretär : Conny Högg - AUT

3. 1. 2.

14. 05. 2016

Beginn: 10:30 Uhr

am:Konkurrenz: 9. Internationaler Alpencup 

gültig von 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net



Kategorie:

Geburts- Gruppe Körper R  e i ß e n S  t o ß e n Zweik. Ges. S C

Datum Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 K at. 77 kg

2 Brandhuber S imon Bayern 29.08.1991 A 71,60 130 134 137 137 150 157 163 x 157 294 386,43 1.

3 R itzer Armin Tirol 17.12.1998 A 76,80 98 105 110 x 105 128 135 140 x 135 240 302,69 2.

4 R öthlisberger R oman S t. Gallen 01.10.1987 B 77,00 83 89 92 92 105 x 105 108 108 200 251,86 3.

5 Graber Dominik S t. Gallen 08.11.1981 B 73,30 75 80 85 x 80 100 105 110 x 105 185 239,74 4.

6 Maier S amuel Tirol 03.10.1999 B 76,80 67 71 75 75 85 90 x 90 90 165 208,10 5.

7

8

9

10 K at. 85 kg:

11 Brandhuber Hans Bayern 28.05.1996 A 84,90 124 129 132 132,0 158 163 x 163 x 158 290 346,75 1.

12 Leitner F lorian Tirol 30.09.1995 A 80,80 105 110 115 115,0 130 138 146 x 138 253 310,31 2.

13 Voit Hermann Bayern 29.08.1987 A 80,00 105 110 115 x 110,0 130 135 143 x 135 245 302,11 3.

14 S ammito Andrea Lombardei 07.11.1987 A 82,60 100 107 110 x 107,0 120 130 135 135 242 293,43 4.

15 Hackspiel Maximilian Vorarlberg 03.06.1975 B 82,70 85 x 85 93 x 85,0 105 115 117 x 115 200 242,34 5.

16 Burtscher Tobias Vorarlberg 05.12.1991 B 78,40 70 75 x 75 75,0 85 90 95 , 95 170 211,94 6.

17

18

19

20

S eitenrichter:
S precher : Thomas Ulmer - AUT

Zeitnehmer : F ranz R eichlin - S UI

3.2.
Nr. Name Land

1.

Hauptkampfrichter:

K at. 77 - 85 kg
Austragungsort: 84034 Landshut, S portzentrum West E nde: 17:45 Uhr

S eitenrichter: S ekretär : Conny Högg - AUT

3. 1. 2.

14. 05. 2016

Beginn: 12:00 Uhr

am:Konkurrenz: 9. Internationaler Alpencup 

gültig von 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net



Kategorie:

Geburts- Gruppe Körper R  e i ß e n S  t o ß e n Zweik. Ges. S C

Datum Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 94 kg:

2 J ackwerth Max Bayern 18.01.1995 A 91,70 117 122 126 x 122,0 145 150 155 155 277 319,44 1.

3 Gaetini Alessandro Lombardei 19.02.1988 A 85,20 90 x 95 101 101,0 130 137 142 x 137 238 284,07 2.

4 Lodetti Aurelio Angelo Lombardei 16.04.1990 A 87,60 97 103 x 105 105,0 122 130 135 x 130 235 276,76 3.

5 Uran Hermann Tirol 23.01.1970 B 86,40 95 99 102 102,0 105 110 115 115 217 257,25 4.

6 Unterladstätter Andreas Tirol 15.10.1993 B 87,70 80 84 88 88,0 104 110 114 x 110 198 233,05 5.

7 Lochs Matthias Vorarlberg 29.09.1990 B 86,30 75 80 85 85,0 95 100 x 100 100 185 219,45 6.

8 E lkuch S amuel S t. Gallen 06.11.1995 B 93,60 70 75 80 x 75,0 95 100 x 102 x 95 170 194,30 7.

9 K at. 105 kg

10 Haider S tefan Tirol 17.01.1994 B 94,10 80 85 x 85 85,0 96 101 105 x 101,0 186,0 212,10 3.

11 Giacomuzzi Markus Tirol 03.12.1975 B 98,30 95 x 95 100 100,0 110 115 115,0 215,0 240,82 1.

12 Bogensberger E dmund Vorarlberg 02.02.1955 B 98,80 61 65 67 67,0 72 78 82 82,0 149,0 166,55 5.

13 S charf Christian Vorarlberg 23.08.1973 B 95,90 80 87 93 93,0 100 105 110 110,0 203,0 229,65 2.

14 Tobler Felix S t. Gallen 12.05.1962 B 101,90 61 66 70 70,0 76 81 86 86,0 156,0 172,33 4.

15 K at. + 105 kg:

16 Budimovic Dennis Bayern 15.01.1998 A 108,50 115 x 118 x 118 118,0 140 x 140 146 x 140 258 278,84 1.

17 Ulmer Thomas Vorarlberg 13.12.1975 A 120,30 95 100 105 x 100,0 130 135 140 x 135 235 246,44 2

18 Gästeklasse:

19 Müller Michael Berliner TS C 24.09.1987 A 84,70 147 151 x 152 152,0 185 x 185,0 192,0 x 185 337 403,42 1.

20 Pelosi Andrea Lombardei 25.01.1988 A 77,00 93 97 x 97 97 115 121 x 121 x 115 212 266,97 2.

S eitenrichter:
S precher : Thomas Ulmer - AUT

Zeitnehmer : F ranz R eichlin - S UI

3.2.
Nr. Name Land

1.

Hauptkampfrichter:

K at. 94 - +105 kg
Austragungsort: 84034 Landshut, S portzentrum West E nde: 17:45 Uhr

S eitenrichter: S ekretär : Conny Högg - AUT

3. 1. 2.

14. 05. 2016

Beginn: 10:30 Uhr

am:Konkurrenz: 9. Internationaler Alpencup 

gültig von 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net


